UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY Hải Dương, ngày       tháng 8 năm 2021
V/v lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc
SARS-CoV-2 tại các cơ sở kinh

doanh thịt chó, mèo trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:
- BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 các
huyện/Tx/Tp;
- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

Từ ngày 27/7/2021 đến nay, toàn tỉnh ghi nhận 74 ca mắc COVID-19,
trong đó có nhiều ca mắc liên quan đến chuỗi các cửa hàng kinh doanh thịt chó,
mèo tại huyện Nam Sách và Gia Lộc;

Sở Y tế yêu cầu Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố báo cáo ngay
Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 cấp huyện để tiến hành rà soát,
lấy mẫu gộp theo hộ gia đình toàn bộ các cửa hàng kinh doanh thịt chó, mèo trên
địa bàn (bao gồm cả cơ sở cung cấp thịt chó, mèo).

Sở Y tế đề nghị BCĐ phòng, chống dịch bệnh COVID-19 các huyện, thị
xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp với TTYT tuyến
huyện khẩn trương triển khai hoạt động này, hoàn thành việc lấy mẫu chậm nhất
trong ngày 09/8/2021.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị
các đơn vị báo cáo ngay với Sở Y tế (quan Phòng Nghiệp vụ Y) để được hướng
dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BCĐ phòng chống dịch COVID-19 tỉnh ;
- Lãnh đạo SYT;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Các phòng chức năng SYT;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Trung Chính

KHẨN

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-08T17:28:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-08T17:28:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-08T17:28:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!